CAP. XXVI. *ὑπόπικρον*] *ὑπόπικρον* habetur in

vulgatis exemplaribus. At *ὑπόπικρον* legi, quemadmodum tum Interpretes omnes, tum Serapio & Oribasius etiam legisse mihi videntur. Esse verò subamarum crocomagma, quibus constat aromata per se satis indicant. Porro cum paulò antè probari nigrū disertè monuerit Dioscorides, vix fit verisimile *ὑπόπικρον*, hoc est, subfuluū iam ab eodem ipso prædicari.

CAP. XXVII. *ὑπόπικρον*] *ὑπόπικρον* legisse videtur Oribasius: & rectius. Nec enim est verisimile prætermisum à Diosc. non leuem amarorem, qui & ab Autoribus omnibus alijs huic radici rectè tribuitur, & vel ipso iudice gustu facile à quouis deprehenditur.

ὅτι ἰβήνων ἢ ἀρών, &c.] Aldinus codex habet *κρεῖνων*, fortè *αὐτῆ τῆς κινάρων*: nam & hoc modo cinare potius quàm lilia feri videntur. Siquidem excisis ab ipsa radice gemmantibus oculis seu stolonibus propagantur: lilia verò radicibus ipsis feruntur. Cæterum Plinius *καλαμών* legisse videtur. Sic enim scribit lib. 19. cap. 5. *Sypernaceum inule semen, quoniam oculis ex radice excisis, ut arundo, feritur.* Nisi fortè eo loco arum, potius quàm arundo, legendum est.

ἐνίκμοις πόπις] Vulg. exempl. *ἐνίκμοις*, at illud rectius. Ac Serapio certè quidem humidis quoque locis helenium nasci scribit ex Dioscoride. Præterea verò locis non omnino aridis aut siticulosis reperiri, sed contra loca vliginosa amare omnibus compertum est.

ἄελκυθίσα ἐν γλυκίαι] Non ignoto dulce apud Plinium plerunque accipi pro passo, aut vino alioqui dulci. Attamen hoc loco dulce non tantum pro passo accipi velim, sed pro quouis liquido dulci: quemadmodum etiam intellexit Plinius, lib. 19. cap. 5. quo loco de hac ipsa helenij radice sermonem faciens: *Per se, inquit ille, stomacho inimicissima: eadem dulcibus mistis saluberrima. Pluribus modis austeritate victa gratiam inuenit. Namque ἔστιν ἰν pollinem tunditur arida, liquidoque dulci temperatur, &c.*

CAP. XXVIII. *μακρόπικρα*] Anguillara Crateuæ contextum citans, *αὐτῆ τῆς μακρόπικρα, μακρόπικρα* legit, itémque *αὐτῆ τῆς παχὺ τῆς ἐξ, πλάτυν τῆς ἐξ.* Denique quod de radicis cortice scribitur hic à Diosc. apud Crateuam planè desiderati non obscure asferit. Porro (quod obiter dictum velim) ab hoc AËgyptio seu Babylonio Helenio λόγῃ alia esse videtur, quæ Apuleio inula Campana dicitur. Is enim cap. 95. non aliud quàm Diosc. panaces Chironium describere videtur.

CAP. XXX. *μαλακικόν τῆς σαρκὸς*] Carnem emollit, corporis cutem lenit: nam *σάρξ* Grecis etiam interdū pro eo accipitur, quod nos Gallicè *charnure* dicimus, hoc est, pro ipsa cute extima, quam quidem constat olei affrictu maximè leniri & emolliri. Porro ex veterum exemplarium fide legendum potius existimaui, *τῆς σαρκὸς*, quàm cum vulgatis codicibus, *σαρκὸς*, ne quod paulò post sequitur *ἀκρίλιον*, quòdque idem planè significat, frustra repeti videretur. Hoc adde quòd & Serapio ipse ita legisse visus est. Plinius lib. 23. cap. 4. *omni oleo* (inquit) *mollitur corpus, misceat ἔστιν robur accipit.*